Ch. 1, note 102

“Protagoras took the pains to compose a number of dissertations, on such leading and general topics as are now called common places.” Cicero, *Brutus* xii.47, translation by E. Jones as available on Gutenberg E-Books. Cited in Carruthers (1990), 175n73.

Ch. 1, note 110

“Distrahit enim librorum multitudo et omnium habere memoriam nemo potest. Quin immo qui omnia nititur retinere nichil bene retinet.” As quoted in Rouse and Rouse (1982), p. 174.

Ch. 1, note 112

“Hic enim breviter et summatim ad manum invenies quicquid in multorum armariorum multis et magnis voluminibus ... inventire potuisses.” Cited from the autograph, Bruxelles, Bibliothèque Royale MS 20030-32 (Van den Gheyn, 1508), fol. 1, s. xiii, Villers O. Cist., Brabant, in Goddu and Rouse (1977), 520.

Ch. 1, note 116

“Hic enim breviter et summatim ad manum invenies quicquid in multorum armariorum multis et magnis voluminibus ... invenire potuisses.” cited from the autograph, Brussels, Bibliothèque Royale MS 20030-32, fol. 1, as cited in Goddu and Rouse (1977), 520.

Ch. 1, note 130

“Item agere intendo de iusticia et iustus. prius agitur de iusticia quam de iustis quia I. est quinta litera in iusticia et u est quinta litera in iustus et I est ante u.” Balbi (1971), [127].

Ch. 1, note 135

“Propter has autem modicas spicas agrum fertilem originalium onn despicias. Improvidus enim est qui neglecto igne se per scientillas nititur calefacere, et qui contempto fonte per roris guttas sitim conatur extinguere.” Thomas of Ireland, “Manipulus florum,” as quoted, translated and discussed in Rouse and Rouse (1965), pp. 249-50. Correction: the translation is the Rouses’, not my own.

Ch. 1, note 137

“Quoniam multitudo librorum, et temporis brevitatis, memoriae quoque labilitas, non patiuntur cuncta, quae scripta sunt, pariter animo comprehendere. Mihi omnium fratrum minimo plurimorum libros assidue revolventi, ac longo tempore studiose legenti, visum est tandem (accedente etiam maiorum meorum consilio) quosdam flores pro modulo ingenij mei electos, ex omnibus fere quos legere potui, sive nostrorum, id est, Catholicorum Doctorum, sive Gentilium, scilicet Philosophorum et Poetarum et utrisque Historicorum in unum corpus voluminis quodam compendio et ordine summatim redigere.” Vincent of Beauvais (1964), col. 1 (prologue, 1).

Ch. 1, note 142

“Certus sum enim, et confido in domino, hoc ipsum opus non solum mihi, sed omni studiose legenti non parum utilitatis afferre, non solum ad Deum per se, et creaturas visibiles et invisibiles cognoscendum, ac per hoc diligendum, et cor suum in devotione charitatis multorum doctorum ignitis sententijs et exemplis excitandum, verum ad praedicandum, ad legendum, ad disputandum, ad solvendum, necnon et generaliter ad unumquemque fere modum, et genus artis cuiuslibet clare explicandum.” Vincent de Beauvais (1964), col. 3 (prologue, 4).